
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 34: Construcción naval

CNAE09: 301

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 625.171

Consumos intermedios a precios de adquisición 341.222

Valor Añadido Bruto (VAB) 283.949 37 Construcción naval 523.610 83,75% 83,75%

Otros impuestos netos sobre la producción 243 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 54.871 8,78% 92,53%

Remuneración de asalariados (RA) 144.887 66 Servicios de investigación y desarrollo 31.249 5,00% 97,53%

Sueldos y salarios 113.182 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 8.780 1,40% 98,93%

Cotizaciones sociales 31.705 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 5.305 0,85% 99,78%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 138.819 63 Servicios inmobiliarios 600 0,10% 99,88%

65 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 297 0,05% 99,93%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 3.067

Asalariado 2.998

No Asalariado 69

Horas Efectivas (miles) 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 66.297 19,43% 19,43%

Total 5.487,9 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 61.420 18,00% 37,43%

Asalariado 5.356,0 37 Construcción naval 46.482 13,62% 51,05%

No Asalariado 131,9 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 33.556 9,83% 60,89%

27 Productos de caucho y plástico 13.760 4,03% 64,92%

RATIOS (%) 34 Material y equipo eléctrico 13.409 3,93% 68,85%

33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 12.589 3,69% 72,54%

VAB / Producción 45,42% 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 12.490 3,66% 76,20%

RA / VAB 51,03% 35 Maquinaria y equipo 6.802 1,99% 78,19%

EBE / VAB 48,89% 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 6.311 1,85% 80,04%

Cotizaciones sociales / RA 21,88%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 97,75%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 51.741

Producción / puestos de trabajo 203.838

RA / horas efectivas asalariados 27.051

RA / puestos de trabajo asalariados 48.328

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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